Kính gửi:  - Công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.

 Căn cứ Công văn số 199/LĐLĐ, ngày 27/12/2023 của Ban Thường vụ Liên

đoàn Lao động tỉnh về việc tuyên truyền Giấy phép lái xe mô tô bằng vật liệu

giấy (mẫu cũ) loại không thời hạn vẫn còn giá trị sử dụng theo quy định hiện

hành.

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở

tuyên truyền sâu rộng đến cán bộ, đoàn viên, người lao động trong huyện các nội

dung sau:

- Theo quy định hiện hành tại Thông tư số 12/2017/TT-BGTVT ngày

15/4/2017 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về đào tạo, sát hạch, cấp

giấy phép lái xe cơ giới đường bộ (được sửa đổi, bổ sung bởi các Thông tư: Thông

tư số 38/2019/TT-BGTVT, Thông tư số 01/2021/TT-BGTVT, Thông tư số

04/2022/TT-BGTVT): Không có quy định bắt buộc người dân đang có Giấy phép

lái xe mô tô bằng vật liệu giấy (mẫu cũ) loại không thời hạn phải đổi sang Giấy

phép lái xe thẻ PET (mẫu mới) trước ngày 31/12/2023.

- Để tránh mất thời gian đi lại, phát sinh thêm chi phí không cần thiết của

đoàn viên, người lao động, đề nghị các cấp công đoàn thông tin đến cán bộ, đoàn

viên, người lao động được biết và tiếp tục sử dụng Giấy phép lái xe mô tô bằng vật

liệu giấy (mẫu cũ) loại không thời hạn theo quy định hiện hành.

Đề nghị các công đoàn cơ sở triển khai rộng rãi đến đoàn viên, người lao

động./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- WEB;

- Lưu: VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG  TỈNH TÂY NINH

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

Số:            /LĐLĐ

V/v tuyên truyền Giấy phép lái xe mô tô bằng vật

liệu giấy (mẫu cũ) loại không thời hạn vẫn còn

giá trị sử dụng theo quy định hiện hành

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do –Hạnh phúc

Huyện DMC, ngày       tháng  12  năm 2023

		2023-12-27T09:02:07+0000
	Not specified

		2023-12-28T00:39:35+0000
	Not specified

		2023-12-28T00:39:36+0000
	Not specified

		2023-12-28T00:39:37+0000
	Not specified